

Finalidade: 500 - DESLOCAMENTO DE REDE # CUSTO CLIENTE

NOTA PS nº: 400689662

Consumidor: MUNICIPIO DE RIO DOS CEDROS

Endereço da Obra: RODOVIA RCD-418, CHAVE 3059

Município: RIO DOS CEDROS

Bairro: RIO HERTA - RCS

Eqpto. Referência: 15647

SERVIÇOS À INSTALAR
LINHA VIVA

Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
1	653549	Apoio L.V. condução de inst. de poste	CJ	0,70	2,000	1,40
2	651461	DESLOCAMENTO DE PESSOAL	ULV	0,01	78,000	1,01
3	645061	Inst Emenda Cond. c/ Luva ou Pré-formado	UN	0,30	9,000	2,70
4	642001	Instalar Estrut N1, B1, M1, T1	CJ	1,00	3,000	3,00
5	642361	Instalar Isolador Pino/Pilar em tangente	UN	0,20	3,000	0,60
Subtotal						8,71
Subtotal R\$						3.313,11

SERVIÇOS À INSTALAR
LINHA MORTA

Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
1	300025	ATERRAMENTO SIMPLES - UMA HASTE	UA	2,00	2,000	4,00
2	300026	ATERRAMENTO SIMPLES, DEMAIS HASTES, POR	UA	1,20	4,000	4,80
3	300006	Abert. Cava em Rocha Sem Uso Explosivo	UA	9,19	1,000	9,19
4	300008	Abertura de Cava em Terreno Normal	UA	2,00	2,000	4,00
5	300141	ESCORA DE SUBSOLO DUPLA	UA	4,00	3,000	12,00
6	300134	Emenda c/ luva cb CA,Cu menor que 1/0AWG	UA	0,07	3,000	0,21
7	300247	INST. OLHAL P/ FIXAÇÃO DE CONDUTOR NEUTR	UA	0,50	18,000	9,00
8	300291	INSTALAÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA	UA	0,70	14,000	9,80
9	300178	Inst. conjunto grampo suspensão cb mult.	UA	1,00	5,000	5,00
10	653075	Inst. de Ilum. Pub. Comum (montada)	UA	1,00	6,000	6,00
11	300176	Inst. de aterramento temporário AT.	UA	1,01	2,000	2,02
12	300177	Inst. de aterramento temporário BT.	UA	0,38	2,000	0,76
13	300371	Instalação Poste 12 a 15m com Guindauto	UA	10,00	1,000	10,00
14	300372	Instalação Poste Menor 12M Com Guindauto	UA	5,00	2,000	10,00
15	300311	Instalação chave magnética IP	UA	0,50	1,000	0,50
16	300319	Instalação de conector perfurante em BT	UA	0,20	21,000	4,20
17	300321	Instalação de conector tipo cunha	UA	0,30	22,000	6,60
18	300367	Instalação para-raios BT em rede multip.	UA	0,20	6,000	1,20
19	300378	Instalação relé fotoelétrico individual	UA	0,20	3,000	0,60
20	300419	LANÇAMENTO DE CONDUTOR 4AWG CAA 25mm	KM	22,97	0,212	4,87
21	300405	Lançam cond. multiplex BT 35mm², por km	KM	50,00	0,365	18,25
22	650857	OPERAÇÃO DE CHAVE	UA	0,35	12,000	4,20
23	300582	RETENSIONAMENTO DE CONDUTOR ,POR KM	KM	15,02	0,456	6,85
24	650855	RETENSIONAMENTO/RECONEXÃO DE RAMAL	UA	0,20	3,000	0,60
25	300741	SUBSTITUIÇÃO DE RAMAL DE LIGAÇÃO	UA	0,80	7,000	5,60
26	300762	Tran poste inf 12m inf 1000dan 51 100 km	UA	2,76	2,000	5,52
27	300750	Trans. mat. percurso 51 a 100 km p/kg	KG	5,65	0,572	3,23
28	300757	Transp poste, >= 12m e 1000dan 51a100 km	UA	4,96	1,000	4,96
Subtotal						153,96
Subtotal R\$						12.647,81



SERVIÇOS À RETIRAR

SERVIÇOS À RETIRAR			LINHA VIVA			
Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
1	653550	Apoio L.V. na condução de ret. de poste	CJ	0,50	2,000	1,00
2	642002	Retirar Estrut N1, B1, M1, T1	CJ	0,50	3,000	1,50
3	642362	Retirar Isolador Pino/Pilar em tangente	UN	0,20	3,000	0,60
					Subtotal	3,10
					Subtotal R\$	1.179,18

SERVIÇOS À RETIRAR

SERVIÇOS À RETIRAR			LINHA MORTA			
Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
1	300595	RETIRADA DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA	UA	0,28	44,000	12,32
2	300610	RETIRADA DE CONDUTOR 4 CA/CAA E CU 6, PO	KM	9,20	1,885	17,35
3	300609	Ret. cond 2 a 2/0 CA/CAA Cu 4 a 1/0 p/KM	KM	14,39	0,057	0,82
4	653433	Ret. de Iluminacao Pub.Comum (montada)	UA	0,40	6,000	2,40
5	300658	Retirada Poste Menor 12m - Com Guindauto	UA	2,00	3,000	6,00
6	300601	Retirada chave magnética IP	UA	0,20	1,000	0,20
7	300762	Tran poste inf 12m inf 1000dan 51 100 km	UA	2,76	3,000	8,28
8	300750	Trans. mat. percurso 51 a 100 km p/kg	KG	5,63	0,428	2,41
					Subtotal	49,78
					Subtotal R\$	4.089,43

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

QtdeTotal USC : 203,74	Qtde Total ULV : 11,81	
Valor Total USC R\$: 16.737,24	Valor Total ULV R\$: 4.492,29	Valor Total R\$: 21.229,53

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 07/11/2022 08:45 -03:00 - 03
 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/tp63907ceb07c68>

